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INDLEDNING

Vi  har  revideret  udkast  til  årsregnskab  for  regnskabsåret  OL01.23  - 31.12.23.  Årsregnskabet

udviser  følgende  resultat,  aktiver  og egenkapital  (t.DKK):

Årets  resultat 176

Aktiver  i alt 17.536

Egenkapital 17.507

Årsrapporten  udarbejdes  efter  årsregnskabsloven.

Udkast  til  årsrapport  behandles  på  det  kommende  møde  i bestyrelsen.  Hvis  der  i forbindelse

med  bestyrelsens  behandling  af årsrapporten  foretages  ændringer  i udkastet,  vil  vi  udarbejde

et  saerskilt  revisionsprotokonat  om  de  vedtagne  ændringer.

Revisionsprotokollatet  er  udarbejdet  til  bestyrelsen  med  det  formål  at  rapportere  om  relevan-

te og  væsentlige  forhold  i relation  til  vores  revision  af  årsregnskabet  for  AB  Strandparken  1..

Protokollatet  forudsættes  ikke  anvendt  af  andre  eller  til  andre  formål.

KONKLUSION  PÅ  REVISION  AF  ÅRSREGNSKABET  FOR  2023

Revisionskonklusion

Godkender  bestyrelsen  årsrapporten  for  2023  i dens  nuværende  form,  og  fremkornrner  der

ikke  under  bestyrelsens  behandling  væsentlige  nye  oplysninger,  vil  vi  forsyne  årsrapporten

med  en  revisionspåtegning  uden  modifikationer,  men  med  følgende  frernhævelser  m.v.:

Fremhævelse  af  forhold  vedrørende  revisionen

Andelsboligforeningen  har  medtaget  budgettal  som  sammenligningstal  i

resultatopgørelse  og  tilhørende  noter.  Disse  budgettal  har,  som  det  også  fremgår  af

resultatopgørelse  og tilhørende  noter,  ikke  været  underlagt  revision,  hvorfor  vi ikke

udtrykker  nogen  sikkerhed  herom."
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REVISIONSSTRATEGI

Revisionen  er  udføri,  i overensstemmelse  med  intemationale  standarder  om  revision  og  yder-

ligere  krav  ifølge  dansk  revisorlovgivning  og  god  revisionsskik

Revisionens  formål  samt  planlægning  og  udførelse  er naermere  beskrevet  i vores  revisions-

protokollat  side  19  - 25.

Vi  har,  med  udgangspunkt  i vores  kendskab  til  andelsboligforeningen  samt  drøftelser  med

ledelsen,  vurderet  risici  for  væsentlige  fejl  i årsregnskabet,  herunder  hvilke  tiltag  ledelsen  har

iværksat  til  identifikation  og  styring  heraf.  I denne  forbindelse  har  vi  endvidere  vurderet

overordnede  kontroller  sarnt  kontroller  på  områder,  hvor  der  er betydelig  risiko  for  væsentlig

fejlinformation  i årsregnskabet.

På  baggnind  heraf  har  vi  fastlagl.  art  og  omfang  sarnt  tidsmæssig  placering  af  vores  arbejds-

handlinger  ud  fra  en  vurdering  af  risiko  for  væsentlig  fejlinformation.  Der  er  ikke  under  plan-

lægning  og  udførelsen  af  revisionen  konstateret  områder  med  risiko  for  væsentlig  fejlinforma-

tion.

Som  følge  af, at  antallet  af  ansatte  i andelsboligforeningen  er begrænset,  er  muligheden  for

effektiv  fiu'iktionsadskfflelse  og  opretholdelse  af effektive  inteme  kontroller  begrænset.  Hen-

set  hertil  er  vores  revision  tilrettelagt  som  en  substansbaseret  revisionsstrategi,  hvor  revisio-

nen  primaert  baseres  på  en  gennemgang  af  afstemninger  og  opgørelser,  kontrol  af  fysisk  til-

stedeværelse  og  analyse  af  regnskabsmæssige  sarnrnenhænge.

Vi  har  med  ledelsen  drøftet  andelsboligforeningens  anvendte  regnskabspraksis  og  hensigts-

mæssigheden  heraf,  ligesom  vi  har  drøftet  de  af  ledelsen  udøvede  regnskabsmæssige  skøn

på  væsentlige  ornråder.  Herudover  har  vi  gennemgået  den  foreliggende  dokumentation  for

de  udøvede  skøn.

Vi  har  ikke  udført  uanrneldt  beholdningseftersyn,  idet  ande1sboligforeningen  selv  har

irnplementeret  interne  kontroller  på  ornrådet,  som  vi  tester  i forbindelse  med  den  løbende

revision.  Vores  kontroToaserede  revision  af området  afdækker  således  i fomødent  omfang

risikoen  for  vaesentlige  fejl  eller  mangler  i andelsboligforeningens  rapportering.  Vi  har  drøftet

vores  vurdering  med  ledelsen,  som  har  bekræftet,  at  de  ikke  har  et  behov  for,  at  revisionen

udvides  med  et  uanmeldt  beholdningseftersyn.

xuMMhiv  uutER  TIL  REVISIONEN  AF  ARSREGNSKABET

Vores  revision  af årsregnskabet  har  bl.a.  ornfattet  en  analyse  af  resultatopgørelsens  poster,

herunder  en  sarnmenstMng  med  ande1sbo1igforeningens  budget  for  2023.

Ved  vores  gennemgang  af  balancen  har  vi  i overensstemmelse  med  internationale  standar-
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der  om  revision  og  yderligere  krav  ifølge  dansk  revisorlovgivning  overbevist  os om  aktivemes

tilhørsforhold  til  andelsboligforeningen  sarnt  deres  tilstedeværelse  og  forsvarlige  vurdering.

Vi  har  ligeledes  kontroneret,  at  de  forpligi;elser,  der  os  bekendt  påhviler

andelsboligforeningen,  er rigtigt  udtykt  i årsregnskabet,  sarnt  påset,  at årsregnskabet  er

udarbejdet  efter  alrnindeligt  anerkendte  påcipper

Regnskabsvæsenets  tilstand  og  den  interne  kontrols  effektivitet

Vi  har  som  led  i revisionen  gennemgået  andelsboIigforeningens  registreringssystemer  og  de

heri  indlagte  interne  kontrolprocedurer.  Som  følge  af det  begrænsede  antal  medarbejdere  i

andelsboligforeningens  administration  er det  ikke  muligt  at adskille  de adrninistrative

funktioner  effeki.ivt  menem  flere  personer.

Der  foreligger  derfor  en  risiko  for,  at  der  opstår  tilsigtede  eller  utilsigtede  fejl  i

ande1sbo1igforeningens  administration,  og der  kan  derved  opstå  tab.  Vores  revision  kan  ikke

med  sikkerhed  afsløre  eventuelle  sådanne  fejl.

Konstaterer  vi  under  vores  revision  uregelrnæssigheder,  vil  vi  udvide  revisionen  med  henblik

på  at afklare  årsagen  til  de fundne  uregelmæssigheder.  Vi  har  ikke  i forbindelse  med  vores

revision  af årsregnskabet  for  regnskabsåret  2023  afdækket  uregelmæssigheder.  Som  anført

ovenfor  kan  vi  ikke  give  sikkerhed  for,  at  uregelmæssigheder  ikke  forekornmer.

Manglende  funktionsadskillelse  på  likvidområdet

Andelsbongforeningens  bogholderi  varetager  andelsboligforeningens  bogføring,

afstemninger  og indberetninger  m.v.  Medarbejdere  kan  uden  involvering  af andre  personer

godkende  bankudbetalinger.  Den  manglende  funktionsadskinelse  øger  risikoen  for, at der

kan  ske  uberettigede  hævninger  på  andelsboligforeningens  bankkonti.

Ledelsen  er bekendt  med  risikoen  for  uberettigede  hævninger  på  andelsboligforeningens

bankkonti  men  oplyser,  at  en effek);iv  funktionsadskillelse  på  alle  ornråder  ikke  er mulig  eller

hensigtsmæssig.  Ledelsen  har  over  for  os oplyst,  at  der  kompenseres  herfor  gennem  løbende

overvågning  af  andelsboligforeningens  aktiviteter.

C3EIEnHOLm
V I S K A B E R B A L A Il C E 41



AB  Strandparken  1.

Revisionsprotokollat  af  31.01.24

ØVRIGE  FORHOLD  I TILKNYTNING  TIL  REVISIONEN

Supplerende  arbeidsopgaver

Ud  over  vores  revision  af  årsregnskabet  har  vi  efter  aftale  med  ledelsen  leveret  følgende  ydel-

ser  til  andelsboligforeningen:

ø Regnskabsmæssig  assistance  ved  udarbejdelse  af  årsrapport  for  2023

Ledelsens  regnskabserklæring  og  ikke-korrigerede  fejl

I forbindelse  med  revisionen  af årsregnskabet  har  vi  på  vanskeligt  reviderbare  ornråder  ind-

hentet  skriftlig  bekræftelse  fra  bestyrelsen  om  forhold  af  væsentlig  betydning  for  revision  af

årsregnskabet,  hvor  vi  ikke  kan  forvente,  at der  eksisterer  andet  tilstrækkeligt  og egnet  revi-

sionsbevis.

Vi har ydet  regnskabsmæssig  assistance  med  udarbejdelse  af andelsboligforeningens

årsrapport  og  sarntidig  foretaget  revision  af årsregnskabet.  Vi  har  rettet  de  fejl,  vi  har  fundet,

og  har  derfor  ikke  kendskab  til  ikke-konigerede  fejl  af  væsentlig  eller  uvæsentlig  betydning

for  årsregnskabet.  Vi  har  bedt  bestyrelsen  bekræfte,  at den  ikke  har  kendskab  til  sådanne

konektioner.
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